1

EDITAL PPGO – 02/2026 - DEFERIMENTO DAS CANDIDATURAS PARA

O PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS DE MESTRADO E

DOUTORADO

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ODONTOLOGIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de

suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

As INSCRIÇÕES DEFERIDAS para o Processo de Seleção de Mestrado

vagas complementares (Anexo I) e Doutorado de alunos regulares (Anexo II),

referentes ao Edital PPGO 24/2025.

Conforme item 8 do Edital PPGO 24/2025, os candidatos que tiveram

inscrições indeferidas têm um prazo recursivo (dias 06 e 07/02) para apresentação da

documentação faltante (ficha de inscrição preenchida), através do SEI

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral.

Ponta Grossa, 05 de novembro de 2025.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original

.........................................................
Profa. Dra. Nara Hellen Campanha Bombarda

COORDENADORA

2

ANEXO I

Ordem
alfabética

Nome

1 Camila Machado Ramos

2 Clara Silva Carneiro

3 Cláudia Soares

4 Jocielli Costa Bedim

5 Murillo Kayan Rodrigues Pereira (falta reenviar comprovante de pagamento de taxa de
incrição e também a ficha de inscrição no sistema)

ANEXO II

Ordem
alfabética

Candidato

1 Carolina Eurich Mazur

2 Carolina Ruppel Giardini

3 Kellen Rutes Donato

4 Thais Alves Vieira